
 
 
 

 
C O M U N E   D I   S O M M A R I V A     P E R N O 

P r o v i n c i a    d i    C u n e o 
 
 

 

S E R V I Z I O 
S O C I O – C U L T U R A L E 

E    D E I    T R I B U T I 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 5 

In data 30 marzo 2011 
 
 
OGGETTO:  15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI – COSTITUZIONE DEGLI UFFICI COMUNALI DI CENSIMENTO (UCC), 
NOMINA DEI LORO RESPONSABILI E TEMPI DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI 
CENSUARI.== 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Art. 49 – D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

 
Si formula parere FAVOREVOLE dal punto di 
vista Contabile  

Il Respons. Serv. Finanziario 
M. Rag. CORAGLIA 

 
 

lì, ________________________  
 
IMP. N. 

PUBBLICATA all’ Albo Pretorio Comunale 
  
Dal _______________________________  
 
Al  _______________________________ 
 
Ai sensi dell’art. 124 D. Lvo 18.8.2000 n. 267  
 

Il Segretario Comunale 
dr. Ciro MENNELLA 

 
OPPOSIZIONI  
_ 
_ 
_ 

  
 



 
 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 
 
 

RICHIAMATA la cicolare N.3 dell’Istituto Nazione di Statistica – 
ROMA, in data 3 marzo u.s., pervenuta a questi  Uffici Comunali il 
10.03.2011 – prot.lo N. 976 – avente ad oggetto: “15° Censimento 
generale della popolazione e delle abitazioni – Costituzione degli 
Uffici Comunali di Censimento, nomina dei loro responsabili e tempi di 
erogazione dei contributi censuari”;  

 
CONSIDERATO che il punto 2 di tale circolare indica le modalità ed 

i tempi di costituzione degli Uffici Comunali di Censimento entro il 31 
marzo 2011; 

  
CONSIDERATO che per il Comune di Sommariva Perno è da ritenersi 

opportuno costituire un proprio Ufficio Comunale di Censimento (UCC) e 
quindi escludere la considerazione di costituirsi in forma associata; 

 
DATO ATTO che l’ufficio Comunale di Censimento sarà composto da:  
• Il Responsabile dell’Ufficio Anagrafe 
• Il Responsabile dell’ Ufficio Elettorale quali responsabili 

dell’UCC con compiti di coordinamento 
 
RAMMENTATO che l’ISTAT corrisponderà a ciascun Comune il 

contributo forfetario fisso per il funzionamento degli UCC per 2/3 entro 
maggio 2011 e per 1/3 entro gennaio 2013;  

 
QUANTO sopra premesso  
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. DI istituire l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) per lo 
svolgimento del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle 
Abitazioni con le modalità organizzative e di funzionamento 
stabilite con circolare N.3 dell’ISTAT in data 3.3.u.s. e nelle 
persone in premessa generalizzate;  

 
2. DI dare comunicazione di tale istituzione all’ISTAT, tramite 

l’applicazione web Starlac compilando il modello presente sul sito;  
 

3. DI dichiarare la presente determina immediatamente eseguibile. 
 
 
                                                    Il Funzionario Responsabile del Servizio  

                                                                          Adriana VENTURINO   


